
 

 

 

 

 

Številka: 9001-1/2026 

Datum: 12. 2. 2026 

 

 

19. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 16. 

2. 2026 
 

 

ZADEVA: SOGLASJE K PRENOSU  GRADU PIŠECE V 
UPRAVLJANJE 

 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; Oddelek za 

investicije, občinsko premoženje in javna naročila 
  

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 
  

POTEK POSTOPKA: redni 
  

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 
  

UVODNIČAR: Patricia Čular, direktorica občinske uprave in 

Suzana Ogorevc, vodja Oddelka za investicije, občinsko 

premoženje in javna naročila   
  

  

PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Brežice izdaja soglasje k prenosu 

gradu Pišece v upravljanje 

 

 

 

 

 Ivan MOLAN 

župan 

           

 

             

 

Priloge: 

• Sklep o izdaji soglasja k prenosu gradu Pišece v upravljanje z obrazložitvijo; 

• Sklep o izdaji soglasja k prenosu gradu Pišece v upravljanje; 

• Pogodba o upravljanju gradu Pišece. 

  



•  

 

 

 

 

 

Številka: 410-0001/2026 

Datum: 12. 2. 2026 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

 

ZADEVA: Soglasje k prenosu gradu Pišece v upravljanje 

 

Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21 in 37/25) predlagam 

v obravnavo in sprejem Soglasje k prenosu gradu Pišece v upravljanje. 

 

Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji 

 

SKLEP 

 

Občinski svet Občine Brežice izdaja soglasje k prenosu gradu Pišece v upravljanje. 

 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Grad Pišece je država, v vlogi lastnice, z Odlokom o razglasitvi območja Gradu Pišece za 

kulturni spomenik državnega pomena (Uradni list RS, št. 81/99, 55/02, 16/08 - ZVKD-1) 

razglasila za kulturni spomenik državnega pomena in ga vodi v registru kulturne dediščine z 

enotno identifikacijo dediščine EID 1-00524 in EID 1-08763. Dodatno je Grad Pišece na 

podlagi sklepa Vlade Republike Slovenije št. 00716-10/2015 z dne 28.8.2015 (Uradni list 

RS, št. 62/15) opredeljen tudi kot javna infrastruktura na področju kulture (ID JKI št. 1122 – 

stavbni kompleks Grad Pišece). V imenu države z gradom kot takšnim upravlja resorno 

ministrstvo za področje kulture. Slednje je v preteklosti v grad izvedlo različne delne 

investicije, ni pa doreklo vsebin in upravljanja, tako je objekt zaprt za javnost.    

 

Občina Brežice si že vrsto let prizadeva za ureditev in odprtje gradu, saj je eden od štirih, ki 

ležijo na območju občine in je kot takšen ves čas del zgodb na področju turizma ter ostalih 

povezanih področjih. Da bi spodbudila ministrstvo k hitrejšem razmisleku, je občina 

pripravila predlog načrta upravljanja gradu Pišece. S tem je naslovila ministrstvo in skozi več 

srečanj dogovorila način upravljanja in uskladila pogodbo o upravljanju. 

 

Pogodba o upravljanju se sklepa na podlagi 73. in 73.a člena Zakona o uresničevanju 

javnega interesa za kulturo (ZUJIK, Uradni list RS, št. 77/07 – UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 

111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb, 105/22 – ZZNŠPP, 8/25 in 77/25), ki 

omogočata oddajo javne kulturne infrastrukture v upravljanje javnim zavodom kot 

pogodbenim upravljavcem. Na podlagi tega sta ministrstvo in občina prepoznala kot 

upravljavca javni zavod Posavski muzej Brežice, katerega ustanoviteljica je Občina Brežice, 

soustanoviteljice pa Občina Kostanjevica na Krki, Mestna občina Krško in Občina Sevnica 



in je ustanovljen z Odlokom o ustanovitvi javnega zavoda Posavski muzej Brežice (Uradni 

list RS, št. 93/20) ter registriran tudi za izvajanje dejavnosti oddajanja in obratovanja 

(upravljanja) lastnih ali najetih nepremičnin. 

 

Posavski muzej Brežice bo grad Pišece prevzemal postopno, saj bo Ministrstvo za kulturo 

izvajalo nadaljnja vlaganja, določena v treh fazah. Postopoma bo ministrstvo tudi prenašalo 

stroške. S podpisom pogodbe se zavezuje ministrstvo k nadaljnjim vlaganjem.  

 

S sklenitvijo pogodbe ministrstvo, občina in Posavski muzej Brežice uresničujejo javni 

interes za kulturo (dostopnost kulturnih dobrin, razvoj slovenske kulturne identitete in 

skupnega slovenskega kulturnega prostora) ter skrbi za celostno ohranjanje nepremične 

kulturne dediščine ob spoštovanju njenega družbenega pomena in vključevanju v trajnostni 

razvoj. S prenosom v upravljanje na lokalno raven se zasleduje tudi načelo gospodarnosti 

ravnanja s stvarnim premoženjem države in samoupravnih lokalnih skupnosti, povezuje 

državno in lokalno raven pri uporabi, predstavljanju in promoviranju kulturne dediščine ter 

skrbi za nadaljnji kulturni in turistični razvoj destinacije. 

 

 

 

 

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

Sprejetje predlaganega sklepa ne predstavlja dodatnih finančnih posledic za Občino Brežice, 

saj so sredstva v višini 80.000,00 EUR načrtovana na proračunski postavki 00721 Grad Pišece 

– upravljanje za leto 2026, za celoletni proračun upravljanja pa je ocenjeni strošek v višini 

100.000,00 EUR. 

 

Pripravila: 

Suzana Ogorevc 
Vodja Odd. za investicije, občinsko premoženje in javna 
naročila 

  

   
Patricia Čular 
Direktorica občinske uprave  
 

  
 

Ivan MOLAN 
  Župan 

 
 

  



 

Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21 in 37/25), je Občinski 

svet Občine Brežice na svoji ___________ redni seji, dne _____________, sprejel naslednji 

 

 

 

SKLEP  

o prenosu gradu Pišece v upravljanje  

 

1.  

Občinski svet Občine Brežice izdaja soglasje k prenosu gradu Pišece v upravljanje 

Posavskemu muzeju Brežice. 

 

2.  

Občina Brežice bo za potrebe upravljanja Posavskemu muzeju Brežice pokrivala materialne 

stroške, delno programske stroške in stroške zaposlitve najmanj ene osebe, ki se letno 

usklajujejo.  

 

3.  

Ta sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu. 

 

 

 

Številka: 410-0001/2026 

Datum:  

 

 

 

Ivan MOLAN 

 Župan 

 

  

 


		2026-02-16T11:21:54+0100
	OB-FS.BREZICE




